
 

Pag. 1 
Determinazione n. 1365 del 12/11/2024 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 12/11/2024 n. 1365 

Settore I 
1.3 - Area Risorse umane, Organizzazione, Programmazione rete 

scolastica, Progetti comunitari e Protezione dati 
1.3.2 - UO Assunzioni 

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A 
TEMPO INDETERMINATO ED A TEMPO PIENO DI N.1 POSTO DI FUNZIONARIO 
AMMINISTRATIVO - AREA DEI FUNZIONARI E DELLE ELEVATE QUALIFICAZIONI 

NOMINA MEMBRI AGGIUNTI DI LINGUA E DI INFORMATICA. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

 
RICHIAMATA la determinazione Dirigenziale n.1098 di approvazione dei bandi di concorso a n.3 
posti di Funzionario Contabile ed a n.1 posto di Funzionario Amministrativo; 
 
 
ATTESO che per quanto qui di interesse, relativamente al concorso di Funzionario Amministrativo, 
occorre procedere alla nomina, ai sensi dell’art. 9, comma 7 – lett. f) e comma 11 del D.P.R. n.82 del 
16/06/2023, dell’esperto in competenze digitali e del membro aggiunto di lingua straniera, in seno 
alla commissione esaminatrice;   
 
RICHIAMATO il Regolamento sull’Ordinamento Generale degli uffici e servizi, art. 19, c.4 lett. b); 
 
ATTESO che l’art.12, del sopra citato Regolamento, regolamenta ed assicura parità di condizione tra 
uomini e donne nei luoghi di lavoro; 
 
CONSIDERATO che con determinazione dirigenziale n. 1152 del 26/09/2024, veniva nominata la 
commissione esaminatrice così composta: 

- L’Ing. Roberto Vagnozzi, Dirigente del Settore III, in qualità di Presidente; 
- il dott. Fabrizio Basso, Dirigente del Settore I, in qualità di componente esperto, 



 

Pag. 2 
Determinazione n. 1365 del 12/11/2024 

 
- la dott.ssa Alessandra Abbrugiati, Funzionario Amministrativo dell’Area Viabilità, Gestione 

e sviluppo del Settore III, in qualità di componente esperto; 
- la dott.ssa Camilla Giovagnoli, Funzionario Amministrativo dell’Area Avvocatura del Settore 

I, in qualità di segretaria; 
 
PRECISATO che per lo svolgimento della prova orale, fissata per il giorno 20/11/2024, si rende 
necessario nominare i membri aggiunti per la lingua straniera e per l’informatica; 
 
RICHIAMATE:  

- la nota con la quale la Provincia di Ancona ha inviato la richiesta di rilascio autorizzazione – 
art.53 del D.Lgs.n.165/2001 – al Comune di Chiaravalle per la dott.ssa Martina Pennacchietti 
quale componente di lingua; 

- la nota prot.n.40303 del 11/11/2024 relativa al rilascio del nulla osta all’incarico della dott.ssa 
Pennacchietti; 

 
PRECISATO che al membro aggiunto di lingua spetta un compenso ed eventuale rimborso spese che 
verrà quantificato ed impegnato con successivo provvedimento; 
 
VISTE le seguenti Deliberazioni del Consiglio Provinciale: 

- n. 3 del 11/01/2024 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al D.U.P. 2024-
2026; 

- n. 6 del 16/01/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 
triennale 2024-2026; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Provincia n. 3 del 18/01/2024 con il quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026 – Sezione finanziaria; 

VISTO lo Statuto della Provincia di Ancona (adeguato alla legge 7 aprile 2014, n. 56) adottato 
dall’Assemblea dei Sindaci con deliberazione n. 3 del 02/02/2015, e modificato con gli atti n. 2 del 
28/04/2017 e n. 4 del 20/12/2022; 

 
DATO ATTO che ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di interessi 
di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012, da parte del 
Responsabile del procedimento e Dirigente responsabile; 
 
ATTESO che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa; 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Pag. 3 
Determinazione n. 1365 del 12/11/2024 

DETERMINA 
I. Di nominare, richiamate le premesse, il componente esperto in competenze digitali ed il 

membro aggiunto di lingua straniera in seno alla commissione esaminatrice relativamente al 
concorso pubblico, per esami, per la copertura, a tempo indeterminato ed a tempo pieno, di n. 
1 posto di Funzionario Amministrativo – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione; 

II. Di precisare che per quanto sopra la commissione esaminatrice risulterà essere così composta: 
- L’Ing. Roberto Vagnozzi, Dirigente del Settore III, in qualità di Presidente; 
- il dott. Fabrizio Basso, Dirigente del Settore I, in qualità di componente esperto, 
- la dott.ssa Alessandra Abbrugiati, Funzionario Amministrativo dell’Area Viabilità, Gestione e 

sviluppo del Settore III, in qualità di componente esperto; 
- la dott.ssa Martina Pennacchietti, Responsabile del Settore 2 del Comune di Chiaravalle, in 

qualità di membro aggiunto di lingua; 
- il dott. Claudio Lumachini, Funzionario Informatico del Settore I, Area Informatica e 

Telematica, della Provincia di Ancona, in qualità di esperto in competenze digitali; 
- la dott.ssa Camilla Giovagnoli, Funzionario Amministrativo dell’Area Avvocatura del Settore 

I, in qualità di segretaria; 
 

III. Di precisare che con successivo provvedimento verrà assunto apposito impegno di spesa per la 
liquidazione del compenso spettante al membro aggiunto per la lingua straniera; 
 

IV. di dare atto che responsabile del procedimento è il Funzionario Amministrativo Gini Marina; 
 

V. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio online per 15 giorni consecutivi, ai 
sensi dell’art. 38, comma 2, dello Statuto provinciale che ha recepito il combinato disposto degli 
artt. 124, comma 1, e 134, comma 3, del T.U.E.L.; 
 

VI. di pubblicare altresì la presente determinazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
del sito istituzionale dell’Ente www.provincia.ancona.it, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 
33/2013; 

Ancona, 12/11/2024 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

BASSO FABRIZIO 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

REDATTORE (Istruttore): GINI MARINA 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: GINI MARINA 

Classificazione 06.05.06 
Fascicolo 2024/91 

http://www.provincia.ancona.it

		2024-11-12T17:04:32+0100




